M A T E R F A M I L I A S, est qua in mariti familiam, & bonorum parentem venit. Est etiam nota autoritas feminæ, ut Vlp. Iuris consultus dicit: que eadem est matrona. pro Cæl. 32. Si matremfamilias secus, quam matronarum sanctitas postulat, nominamus Topic. 14. Vxorū duas formæ sunt: una matrumfamilias, altera earum quæ tantummodo vxores habentur.

M A T E R I A, & M A T E R I E S, substantia ex qua fit aliquid. 2. de Inv. 170. Vt posse ligneam materiam necesse est. 2. de Or. 190. Nulla materia nisi admoto igni ignem concipere potest. 3. de Nat. 92. Materiam rerum, ex qua & in qua omnia sunt, totam esse flexibilem & commutabilem. 4. Aca. 118. Plato ex materia in se omnia recipiente mundum esse factum cenit. 1. de Leg. 24. Perperuis cursibus, conuersiorib[us]que cœlestibus extitile materia quædam serendi generis humani. 1. Ac. 24. 27. Sed subiectam purant omnibus fine villa, specie atque carentem omni illa qualitate, &c. materiam quandam, ex qua omnia expressa atque effecta, quæ tota omnia accipere possit, omnibus modis mutare, atque etiam ex omni parte, coequo etiam interire non in nihilum, sed in suas partes. 3. de Natu. Non est probabile, eam materiam rerum, vnde orta sunt omnia, esse diuina prouidentia effectam, sed habere & habuisse vim & naturam suam. ibidem. Ut igitur faber non ipse facit materiam: sed ea vtitur, quæ sit parata, fictoriisque item ē cera: sic isti prouidentiae diuine materiam præstò esse oportuit, non quam ipsa faceret, sed quæ haberet paratam. Quod si non est à Deo materia facta.

¶ Lignorum apparatus. Top. 59. Vt materia, ferramenta, &c. 3. V. 147. Nam illo non faxum, non materies adiecta est. pro Mil. 75. Repente lintribus in eam insulam materiam, calcem, camenta atq; arma conuexit. 7. V. 46. Reliqua est materies: hanc Reginis publicè, quod Mamertini materies non habet, imperauit. ¶ Copia, sylva. 2. de Or. 88. Facilius sicut in vitibus reuocantur ea, quæ le nimium profuderunt, quam si nihil valet materies, noua farmenta cultura excitantur. 1. de In. 34. Veruntamen non incommodo dum videtur, quandam syluam atque materiam vniuersam, ante permistam & confusam, exponere omnium argumentationum.

¶ Id de quo sunt facultatum tractationes, seges, materia subiecta. 5. Fam. 12. Quod si readducemus, vt hoc suscipias, erit materies digna facilitate & copia tua. 2. Attic. 7. Quod me vt scribam aliquid, hortaris, crescit mihi quidem materies, vt dicis, sed, &c. 2. A. 42. Sed materia facilis in te & in tuos dicta dicere. 1. de Inv. 7. Materia artis est, in qua omnis ars & ea facultas quæ conficitur ex arte, versatur, vt si medicina materiam dicamus morbos & vulnera, quod in his omnis medicina versetur. 1. de Ora. 201. Hæc tanquam aliqua materies. Oratoribus subiecta esse debent. Orat. 201. Est enim in utroque & materia & tractatio: materia in verbis, tractatio in collatione verborum. 1. Offic. 16. Quocirca huic quasi materia quam tractet & in qua verterur, subiecta est veritas. 1. de Ora. 49. Si ornatè locutus est Physicus ille Democritus, materies illa fuit Physici: ornatus vero verborum. Orator putatus est. Par. 88. Est etiam quasi quedam materia subiecta honestati. 3. de Fin. 60. Estque illa subiecta quasi materia sapientia. Or. 185. In verbis inest materia quedam, in numeris expolitio. 2. de Orat. 145. Materies orationis cuiusque generis. Par. 38. Materia ad argumentum subiecta. 1. de Ora. 10. Penè infinita vis & materia arrium illarum. pro Cec. 80. Materia æquitatis. pro Mil. 36. Quid enim odisset Clodium Milo, segetem atque materiam suæ glorie.

¶ Facultas 2. de Or. 239. Est enim deformitatis & corporis vi- toriorum satis bella materies ad iocandum. Ibid. 262. Materiam aliam esse ioci, aliam seueritatis. 11. A. 22. Aut suspicione crimen, aut inuidia materiam dedisse videbimur. 1. Qu. Fr. 2. Hoc sic habeto, materiam omnem sermonum corum, qui de te detrahere velint, Statuum dedisse. de Clar. 43. Illa mors vulgaris nullam præbebat materiam ad ornatum. 2. de Or. 342. Opes superbiæ ad libidini facultatem ac materiam dare. 3. Fam. 6. Sed tamen probabilem materiam nachi sermonis, conabantur, &c. 2. Q. Fr. 1. Lupus egit causam agri Capani satis accurate, materiam rei non ignoras. pro S. R. 89. Etenim in singulis ciuismodi materies est, vt singulos dies possis consumere. pro Do. 11. Nonne id agendum nobis fuit, vt materiam subtraheremus furori tuo? ibid. 13. Prouidendum fuit, ne in hanc tantam materiam seditionis ita funesta fax adhuc esceret.

¶ Inuentio. in Sal. 9. Unus enim satis materia habens, &c. 5. V. 160. Fac enim fuisse in isto C. Lælij, M. Catonis materiam atque indelem: quid ex eo boni sperari potest.

¶ A D I V N C T. Satis bella ad iocandum, facilis ad exardecendum, 2. de Orat. Culpa, & syuefris, 2. de Nat. Digna facultate alicuius, 5. Verr. Diuidua, diuidua, & semper vniuersi modi: siueque similes, mutabiles, &

indiuidua, atque simplex, de Vniuers. Exilis.) (Vberrima, 4. de Finib. Faciliis, 2. Phil. Flexibilis, & commutabilis, 2. de Fin. Infinita, 4. A. C. d. Infinita & immensa, lignea, vniuersa, 1. de Inu. Maxima, 5. de Fin. drobabilis, 4. Fam. Tota, 1. Acad.

Syntaxis. Virtus linea materia. Rerū materia, ex qua, & in qua. Serendi materia. Subiecta materia. Sylva & vniuersa permixta & confusa argumentorum materia. Scribendi materia & materies. Materia medicina morbus. Materiam tractare, in ea versari. Sege & materia laudum. Opes libidinē materiam & facultatem dant. Aristoteles multū habens materie. In illo materia est. Platonis, &c. indoles.

MATERIA TVS, ex materia constans. 3. Off. 54. Ædes male materiae & ruinoæ.

MATERIS, Gallorum telum, & hasta militaris. 4. ad Her. 44. Aut idem Gallos significans dicat: nec tam facile ex Italia materis Transalpina depulsa est. Loco, materis, prius legebatur, armatura: sed praterquam quod vetera quadam exemplaria, materis, habent, docti satis intelligent denominationem hanc à communis instrumenti nomine fieri non posse, qua à proprio (ut eodem loco de Macedonum telis ostenditur) facienda est. Estantem materium proprium Gallorum telum, docet Nonius ex Sisenna autore verius.

MATERNS, pro Cl. 12. Nomen maternum, amantius indulgentiusque. pro S.R. 66. Maternus paternusque sanguis.

MATERTERA, matris soror. 2. de Orat. 2. C. Aculeo, quo cum erat nostra materterta. 1. de D. 104. Puellam defatigatam petuisse à materterta, vt sibi concederet paulisper, vt in eius sella requiesceret.

MATHEMATICVS. 1. de Orat. 10. Iij, qui mathematici vocantur, magna in obscuritate rerum & recondita in arte & multiplici subtilitate versantur. 2. de Diu. 10. Quæ in Geometria de scribuntur, &c. mathematicorum sunt, non ariolorum. 1. Tusc. 4. In summo apud illos honore Geometria fuit, itaque nihil mathematicis illustrius. 1. de Finib. 72. Mathematica à falsis initiis profecta, vera esse non possunt. 2. 15. Nec de re artificiofa loquitur, vt mathematici, 5. 7. Mathematici, Poëtae, Musici, Medici denique, &c., Tusc. 8. Mathematicorum mos est, non Philosophorum. nam Geometrae cùm aliquid docere volunt, si quid ad eam rem pertinet, eorum qua ante docuerunt, id sumunt pro concessio & probato: illud modo explicitant, de quo ante nihil scriptum est. 4. Acad. 116. de Geometricis & mathematicis probacionibus. 2. de D. 91. Docet enim ratio mathematicorum, quanta humilitate feratur. 2. de Nat. 48. Eruditus puluis mathematicorum.

ADIVNC. Magnus, semipernus, 4. Acad. Sapiens, 2. Acad.

Syntaxis. Puluis mathematicorum eruditus.

MATRICIDA, qui matrem occidit, parricida. 1. Qu. Fr. 2. Zexus, quem scribis certissimum matricidam tibi à me intimè commendari, de Arusp. 39. Somnium matricidarum.

ADIVNC. Certissimus, 1. ad Q. Frat.

MATRICIDIVM. 1. de Inu. 18. Orestes si accusetur matricidij. **MATRIMVS**, cuius mater vidit. de Ar. 23. Si puer ille patrimus & matrinos terram non tenuit.

MATRIMONIUM, viri & mulieris legitima coniugatio. pro Clu. 175. Ius matrimonij castum & legitimū damnatione viri sublatum putabat. 1. de Diu. 104. Collocare aliquam in matrimonium. 4. V. 89. & 3. de Leg. 36. Habere aliquam in matrimonio. pro Cec. 10. Is habuit in matrimonio Cænniam. pro Clu. 125. & 26. Is Sassiam in matrimonium ducere cupiuit. pro Cælio. 34. Te modo Quint. Metelli matrimonium tenuisse scis. pro Cluent. 35. Quæ nuptiae non diuturnæ fuérunt, erant enim non matrimonij dignitate, sed sceleris societate coniunctæ. 2. A. 44. Curio te à meretricio quæstū abducit, & tanquam stolidam dedisset, in matrimonio stabili & certo collocavit. || 5. V. 164.

ADIVNC. Dotale, ad Octau. Stabile, & certum, 2. Phil.

Syntaxis. Collocare in matrimonium: sic ducere. In matrimonio aliquam habere, collocare.